ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела

 дела № 139А-04/15 об административном правонарушении

05 ноября 2015 года                                              г. Челябинск, пр. Ленина, 59

Я, <…>, заместитель руководителя Управления Федеральной антимонопольной
службы по Челябинской области (далее – Челябинское УФАС России), изучив
материалы дела № 139А-04/15 об административном правонарушении,
возбужденном в отношении ОАО «Межрегиональная сетевая компания Урала»
(далее — ОАО «МРСК Урала») по части 2 статьи 14.31 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛА:

В адрес ОАО «МРСК Урала» Челябинским УФАС России направлены протокол по
делу № 139А-04/15 об административном правонарушении от 02.10.2015 исх. №
15318/04, определение от 06.10.2015 исх. № 15433/04 о продлении срока
рассмотрения дела № 139А-04/15 об административном правонарушении и о
назначении времени и места рассмотрения дела № 139А-04/15 об
административном правонарушении на 05.11.2015 на 14 часов 00 минут, а также,
определение от 06.10.2015 исх. № 15432/04 об истребовании сведений,
необходимых для разрешения дела № 139А-04/15.

05.11.2015 законный представитель ОАО «МРСК Урала» на рассмотрение дела №
139А-04/15 об административном правонарушении не явился, представителя не
направил, Челябинское УФАС России не располагает доказательствами
надлежащего уведомления ОАО «МРСК Урала» о времени и месте рассмотрения
дела № 139А-04/15 об административном правонарушении и получении протокола
по делу № 139А-04/15 об административном правонарушении от 02.10.2015 исх. №
15318/04. Также, со стороны ОАО «МРСК Урала» не представлена информация,
необходимая для разрешения дела № 139А-04/15, запрошенная определением от
06.10.2015 исх. № 15432/04.

Руководствуясь частью 1 статьи 25.1, частью 1 статьи 29.4, статьей 29.7 КоАП РФ

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № 139А-04/15 об административном правонарушении,
возбуждённого по части 2 статьи 14.31 КоАП РФ в отношении ОАО «МРСК
Урала», отложить.

2. Направить повторно протокол по делу № 139А-04/15 об административном
правонарушении от 02.10.2015 исх. № 15318/04 в адрес ОАО «МРСК Урала»;

3. Назначить рассмотрение дела № 139А-04/15 об административном

правонарушении, возбужденного в отношении ОАО «МРСК Урала», по части 2
статьи 14.31 КоАП РФ, на 26 ноября 2015 года в 14 часов 00 минут по адресу: г.
Челябинск, пр. Ленина, 59, каб. 318.

4. ОАО «МРСК Урала» надлежит в срок до 24 ноября 2015 года представить в
Челябинское УФАС России следующие сведения (документы и материалы),
заверенные надлежащим образом:

4.1. Информацию о совокупной сумме выручки, полученной ОАО «МРСК Урала» от
реализации всех товаров (работ, услуг) за 2014 год, определенную в соответствии
со статьями 248 и 249 Налогового кодекса РФ, т.е. без учета НДС, акцизов и
аналогичных обязательных платежей.

4.2. Копии бухгалтерской отчетности ОАО «МРСК Урала» за 2014 год с отметкой
налогового органа: форму № 1 по ОКУД «Бухгалтерский баланс», форму № 2 по
ОКУД «Отчет о прибылях и убытках», утвержденные приказом Министерства
финансов Российской Федерации от 02.07.2010 № 66н (в редакции приказов
Минфина России от 05.10.2011 № 124н, от 17.08.2012 № 113н).

4.3. Информацию о сумме выручки, полученной ОАО «МРСК Урала» за оказанные
услуги по технологическому присоединению физическим лицам на территории
Челябинского городского округа за 2014 год, определенную в соответствии со
статьями 248 и 249 Налогового кодекса РФ, т.е. без учета НДС, акцизов и
аналогичных обязательных платежей.

4.4. Информацию о наличии обстоятельств, смягчающих административную
ответственность, а также обстоятельств, исключающих производство по делу об
административном правонарушении.

Явка законного представителя ОАО «МРСК Урала» либо его защитника с
доверенностью на участие в рассмотрении дела № 139А-04/15 об
административном правонарушении обязательна.

consultantplus://offline/ref=CAEB6979B418FF9B08B7D425C50454D9AD3AB03ECC7916A065E0DF4A2BC36CF8FA6E50DE874EECA3M5u4J
consultantplus://offline/ref=CAEB6979B418FF9B08B7D425C50454D9AD3BB43FCF7C16A065E0DF4A2BC36CF8FA6E50DE874EECA3M5u5J